[image: image1.png]C B H-B S
comité da bacia
hidrografica da
baixada santista

[image: image2.png]C B H-B S
comité da bacia
hidrografica da
baixada santista

DELIBERAÇÃO CBH-BS Nº 179/2010                                  de 09 agosto  de 2010.
“Elege os Membros das Câmaras Técnicas de Planejamento e Gerenciamento CT-PG; e Câmara Técnica de Saneamento e Usos Múltiplos CT-SUM; de 1º de abril de 2010 a 31 de março de 2012”

O Comitê da Bacia Hidrográfica da Baixada Santista no uso de suas atribuições legais, e

Considerando que a Câmara Técnica de Planejamento e Gerenciamento de Recursos Hídricos CT-PG foi eleita no dia 21 de maio de 2010 e a Câmara Técnica de Saneamento e Usos Múltiplos CT-SUM, foi eleita no dia 30 de junho de 2010;
Considerando que houve o equivoco na composição do Segmento da Sociedade Civil; e, sendo estabelecida de forma correta na 3ª reunião extraordinária do CBH-BS, ocorrida em 09 de agosto de 2010;

DELIBERA:

Artigo 1º - Ficam indicados os membros para as Câmaras Técnicas de Planejamento e  Gerenciamento de Recursos Hídricos CT-PG e Câmara Técnica de Saneamento e Usos Múltiplos CT-SUM, do Comitê de Bacia Hidrográfica da Baixada Santista para o mandato de primeiro de abril de 2010 e terminando em 31 de março de 2012:

1-CÂMARA TÉCNICA DE PLANEJAMENTO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS – CT-PG: (eleita em 21 de maio de 2010)
a)Segmento do Estado:

	Titular
	Suplente

	-Departamento de Águas e Energia Elétrica-DAEE;
	Pedro Carmo de Bartolo

	-Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP;

	-Companhia de Tecnologia de Saneamento Ambiental – CETESB;

	Secretaria do Meio Ambiente do Estado de São Paulo – SMA;
	Coordenador (Miguel)
Miguel Dias Valino

	-Secretaria de Economia e Planejamento do Estado de São Paulo -ERPLAN

b)Segmento dos Municípios:

	Titular
	Suplente

	-Prefeitura Municipal de São Vicente;

	-Prefeitura Municipal de Itanhaém;

	-Prefeitura Municipal de Santos;

	-Prefeitura Municipal de Bertioga;

	-Prefeitura Municipal de Praia Grande.

c)Segmento da Sociedade Civil:

	Titular
	Suplente

	-CIESP de Cubatão;
	-CIDE – Centro de Integração e Desenv. Empresaria da BS;

	-Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Santos;
	-Instituto Maramar;

	-Associação dos Engenheiros e Arquitetos de São Vicente;
	CAÁ –OBY FOLHA VERDE

	-Sindicato dos Trabalhadores das Indústrias de  Químicas  e  Farm. e de Fertilizantes de Cubatão, Santos e São Vicente;
	-Associação Brasileira de Equilíbrio Noocrático;

	-Ecosurfi – Entidade Ecológica dos Surfistas
	-CAMP de Cubatão.

2- CÂMARA TÉCNICA DE SANEAMENTO E USOS MÚLTIPLOS CT-SUM
                                    (eleita em 30 de julho de 2010)
a)Segmento do Estado:

  Titular :DAEE                                                Suplente:............................................

  Titular :SABESP                              .            Suplente:............................................

  Titular :CETESB                                .          Suplente:............................................

  Titular :SMA                                                  Suplente:............................................

  Titular :EMAE                                                Suplente:............................................

b)Segmento dos Municípios:

  Titular .PREF. SÃO VICENTE                       Suplente:............................................

  Titular .PREF.SANTOS                                  Suplente:............................................

  Titular .PREF. PRAIA GRANDE         .          Suplente:............................................

  Titular .PREF. CUBATÃO                             Suplente:............................................

  Titular PREF. BERTIOGA                             Suplente:............................................

c)Segmento da Sociedade Civil:

  Titular ASSOCIAÇÃO TETO E CHÃO        Suplente  CID

  Titular MARAMAR                                       Suplente UNISANTA
  Titular CIESP                                               Suplente ECOSURF
  Titular Assoc. Engº. S. Vicente                    Suplente:CAÁ – OBY FOLHA VERDE

  Titular Assoc. Engº e Arqt. Santos              Suplente: SINDIQUIM

Artigo 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial do Estado.

TÉRCIO AUGUSTO GARCIA JR.      CELSO GARAGNANI       JOSÉ LUIZ GAVA

            Presidente                                    Vice-presidente           Secretário Executivo

_1234175348